
-1- 

  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANICE                     * Srpen 2018 * 20. ročník * číslo 8* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

Z jednání ZO Informace k volbám 

Informace k zájezdu do Valů Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO,  

které se koná  
v pondělí 13. 8. 2018 v 19.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Lenka Karalová 

Veřejné zasedání dne 16. 7. 2018 
Přítomno bylo 6 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2018 
č. 11/2018 „Úpravy veřejných prostranství 
v regionu Desinka“. Smlouva je uzavřena 
mezi obcí Sebranice a Svazkem obcí Mikro-
regionu Litomyšlsko-Desinka. Celkový ná-
klad akce je 61.000 Kč. Vlastní podíl obce je 
19.334 Kč 
- poskytnutí dotace na domovní ČOV na par. 
č. 715/1 v k. ú. Pohora v obci Sebranice 
u Litomyšle. Dotace byla poskytnuta v částce 
25.000 Kč.  
- žádost za účelem narovnání vlastnických 
poměrů a prodeje pozemků kolem domu 
č. p. 272 za cenu obvyklou v místě s tím, že 
navrhovatel uhradí geometrický plán a vklad 
do KN.  
- zapojit se do vyhlášené výzvy za účelem 
rekonstrukce Mateřské školy v Sebranicích. 
Spolupráce v této záležitosti bude s firmou 
Energy Benefit Center, pobočka Brno.  

Lenka Karalová 

Všem jubilantům, kteří v srpnu oslaví 
své narozeniny, srdečně blahopřejeme:  

 
Josef Vomáčka  89 let 
Jiří Kárský   60 let 
Pavel Stříteský  50 let 

 
„Učinit někoho neočekávaně 
šťastným patří k nejkrásnějším 

věcem na tomto světě.“ 
Roland Leonhard 

 
V červnu se narodila  
Ludmila Kutová. 

Rodičům gratulujeme! 
 

Na společnou cestu životem  
se v červnu vydali snoubenci 
Lucie Jílková a Marek Kusý 

           Sebranice         Budislav 
Srdečně blahopřejeme! 

 
„Jdi s tím, kdo tě má rád.“ 

Viktor Hugo 

Informace k volbám 

Srpen, září 2018    
Popelnice: 10. 8., 24. 8., 7. 9. 
Plasty: 13. 8. 
Papír, olej: 31. 8.  

Pozvánka na veřejné zasedání ZO 

Společenská kronika 

Pravidelný svoz odpadů 

     Vážení občané, volby do zastupitelstev 
obcí 2018 a volby do 1/3 Senátu PČR se 
souběžně uskuteční ve dnech 5. a 6. října 
2018, (případné druhé kolo voleb do Senátu 
PČR se uskuteční ve dnech 12. a 13. října 
2018). Volební místností v naší obci bude 
zasedací místnost Obecního úřadu, která 
bude otevřena v pátek 5. 10. od 14.00 
do 22.00 hod. a v sobotu 6. 10. 2018 
od 8.00 do 14.00 hod. Pro případné 
II. kolo volby do 1/3 Senátu PČR bude 
volební místnost otevřena v pátek 12. 10. 
od 14.00 do 22.00 hod. a v sobotu 13. 10. 
2018 od 8.00 do 14.00 hod.  
     Voliči bude umožněno hlasování poté, co 
prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky, popřípadě státní občanství 
státu, jehož občané jsou oprávněni volit 

  
na území České republiky. Totožnost a státní 
občanství prokáže volič platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem České re-
publiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení 
pobytu. 
     Voliči, kteří by se ze závažných, zejmé-
na zdravotních důvodů nemohli dostavit do 
volební místnosti, se mohou nahlásit 
na Obecním úřadě v Sebranicích, tel.: 
461 745 133 pro volby do zastupitelstev 
obcí a volby do 1/3 Senátu PČR  do soboty 
6. října 2018 do 9.00 hodin a případně pro 
II. kolo volby do 1/3 Senátu PČR do soboty 
13. 10. 2018 do 9.00 hod., a volební komise 
je navštíví s přenosnou volební schránkou. 
     Při volbě do zastupitelstev obcí 2018 se 
voličské průkazy nevydávají.  
     Pokud volič  - cizí státní občan EU 
s trvalým nebo přechodným pobytem 
v obci Sebranice bude chtít do zastupitel-
stva obce volit, musí sám požádat u obecní-
ho úřadu o zápis do DODATKU stálého 
seznamu voličů, a to nejpozději do středy 3. 
října 2018 do 16 hodin, kdy se uzavírá stálý 
seznam voličů a jeho dodatek. Žádost může 
být podána písemně nebo osobně. Pokud 
volič – cizí státní občan EU nebude 
v dodatku po uvedeném termínu zapsán, 
nebude moci ani volit, neboť dodatečný 
zápis takového voliče do dodatku není mož-
ný, a to ani ve volební místnosti v den vo-
leb.  
     Při volbě do 1/3 Senátu PČR může volič, 
který nebude moci volit ve volebním okrsku, 
v jehož stálém seznamu voličů je zapsán, 
požádat obecní úřad o vydání voličského 
průkazu. Voličské průkazy se mohou vydávat 
nejdříve v pátek 28. 9. 2018. O voličský prů-
kaz je možné žádat:  
PÍSEMNĚ – a to nejpozději do pátku 
28. září 2018 do 13.30 hodin (do této doby 
musí být žádost obecnímu úřadu doruče-
na), pro případné II. kolo nejpozději 
do pátku 5.  října 2018 do 13.30 hodin. 
Žádost v listinné podobě musí být opatřena 
úředně ověřeným podpisem voliče.  
OSOBNĚ – v tomto případě není písemná 
žádost voliče požadována, osobně lze o vydá-
ní voličského průkazu požádat nejpozději 
do středy 3. října 2018 do 16.00 hodin, pro 
případné II. kolo nejpozději do středy 
10. října 2018 do 16.00 hodin. 
    Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Slavnostní zahájení  
školního roku 2018/2019  

se koná v pondělí 3. září 2018  
v kulturním domě v Sebranicích  

od 8.15 hodin.  

Zahájení školního roku 

2.  setkání zlatých vesnic roku 2016  
ve Valech u Mariánských Lázní v  

Karlovarském kraji. 
Odjezd do Valů v sobotu 1. září 2018 v 6.00  

 od kapličky na Pohoře. 
S sebou karimatky, spacáky, svačinu a  

dobrou náladu. 
Odjezd do Sebranic v neděli 2. září 2018 

 po domluvě na místě. 



-2- 

Policie radí houbařům a turistům Policie radí houbařům a turistům 

     Je přesně polovina prázdnin. Před měsícem obdrželi školáci hod-
nocení své celoroční práce ve formě vysvědčení. I já jsem od někte-
rých z vás obdržela hodnocení mé práce. Ta jsou vesměs pozitivní, za 
což jsem ráda. Nicméně jsem dostala i vyčiněno za občasné chyby 
a šotky, kteří se mně vloudí do textů. Upřímně musím přiznat, že 
většinou se zápalem kontroluji a hodnotím především obsah svého 
sdělení, než jazykovou stránku, což chápu, že některé z vás u tiskové 
mluvčí hrubě pohoršuje. Jsem však také jen člověk a člověk chybuje. 
Proto prosím mé občasné nepřesnosti omluvte. Dobré rady a připo-
mínky uvítám na e-mailu marketa.janovska@pcr.cz 
     Nyní pojďme k dnešnímu tématu, kterým jsou „houbaři“ a potaž-
mo i turisté. Letos tomu naštěstí zatím tak není, nicméně vloni jsme 
během měsíce srpna a září evidovali téměř denně jednoho ztraceného 
houbaře nebo „výletníka“ v lese. Jednalo se převážně o starší občany, 
kteří si vyrazili do jim známých míst na houby, ale v zápalu sběru 
plodin se zamotali a ztratili. Scénáře byly často totožné – pohřešovaní 
u sebe neměli ve většině případů mobilní telefon. Nabitý a puštěný 
mobilní telefon je často jediným záchytným bodem, který mohou 
policisté při hledání místa výskytu pohřešované osoby využít. Tele-
fon, ale musíte mít u sebe!!! Ne doma, ne v autě u lesa nebo 
na kole v košíku. U sebe! Věřte mi, že vám to může opravdu zachrá-
nit život. A případná škoda za ztrátu mobilního telefonu určitě není 
tak velká, jako když vás policisté nenajdou včas. 
     Pokud se pohybujete v nepřehledném terénu, v lesích nebo 
v polích s vysokým porostem, policie vám radí: 
• pokud je to možné, choďte ve dvojici 
• vybírejte si místa, která znáte, kde se prostorově orientujete 
• sdělte někomu z rodiny, kam se chystáte 
• nejdůležitější rada je – berte si s sebou nabitý mobilní telefon, 
neboť ten vám v případě vyhlášení pátrací akce může „zachránit 
život“; policisté mohou pomocí něj najít místo vašeho výskytu; pro 
seniory jsou užitečným pomocníkem mobilní telefony s tzv. SOS 
tlačítkem  -  tyto mobilní telefony v případě zmáčknutí tísňového 
tlačítka automaticky odešlou SMS zprávu až na pět telefonních 
čísel; pokud někdo obdrží tuto tísňovou zprávu, může zavolat zpět 
a vysílající mobilní telefon automaticky hovor přijme a přepne ho 
na hlasitý reproduktor, což je výhoda v případě, že osoba, která 
o pomoc žádala, již není schopna hovor přijmout sama 

• dalším užitečným pomocníkem je i aplikace „Záchranka“, kterou 
lze stáhnout zdarma do chytrých mobilních telefonů, kterou využijí 
nejen senioři, ale všichni, kdo potřebují především zdravotnickou 
pomoc. 

      Občané si možná leckdy ani neuvědomují, jaký se u policie rozto-
čí kolotoč, když je zahájena pátrací akce. Což zde nepíšu proto, abys-
te se báli zavolat na linku 158, ale pro představu, co taková pátrací 
akce obnáší. Po občanech proto chceme alespoň nezbytné minimum – 
již několikrát zmiňovaný plně nabitý mobilní telefon. Pokud ho 
u sebe nemáte a ani rodina neví, kam jste šli nebo jeli, je pro nás pát-
rání obzvláště těžké. Pátrací akci není problém zorganizovat, ale mu-
síme vědět, do jaké oblasti pátrání zacílit tak, aby bylo efektivní. Do 
pátrací akce bývají zapojeni nejprve operátoři linky 158, jejichž úkol 
je poměrně důležitý, neboť od jimi zjištěných důsledných, detailních 
a přesných informací se odvíjí další činnost všech zúčastněných slo-
žek. Pak přichází na řadu operační důstojníci, velící policejní důstoj-
níci, uniformovaní policisté, případně pořádková jednotka, psovodi 
a policisté ze zvláštních útvarů, například s termovizí a jinými pod-
půrnými prostředky. Důležitou roli v tomto řetězci hrajeme i my, 
tiskoví mluvčí. Rychlá, přesná a věcná informovanost veřejnosti pro-
střednictvím sociálních sítí, televize, rozhlasu a jiných médií se nám 
několikrát vyplatila. A můžu vám říct, že je to pocit k nezaplacení. 
Jako příklad můžu uvést pátrání po 11letém chlapci z Vysokého Mý-
ta, který byl s rodinou na písníku v Mělicích. Byla srpnová neděle 
roku 2015. Rodina nahlásila, že pohřešuje chlapce někdy v podvečer. 
Přímo u písníku jsme si vytvořili improvizovaný „štáb“ kde se velelo, 
a rozdělovaly se úkoly. Do pátrání se automaticky přizvala i policejní 
letka. Během několika málo minut vzlétl v Praze do vzduchu vrtul-
ník. Do něj pak na místě nastoupil policista, který má dobrou místní 
znalost a naváděl tak piloty na přesná místa k průzkumu. Nesmím 
zapomenout ani na velkou pomoc hasičů, kteří pátrali mimo jiné na 
vodní hladině na člunech. Každý přesně věděl, co má dělat. Všechno 
klapalo, jak mělo a i můj úkol tiskové mluvčí byl jasný. Okamžitě 
a co nejrychleji dostat chlapcovu fotku na sociální sítě, weby, do rádií 

a do večerních zpráv, což se nám podařilo. Některé z hlídek jely 
i podél hlavní silnice z Mělic, přes Valy a Pardubice směrem na Vy-
soké Mýto. Za dvě, možná tři hodiny pátrání přišla radiostanicí ta 
nejlepší zpráva, co jsme si mohli přát – chlapce policisté našli nedale-
ko Sezemic, jak jde po silnici domů, směrem na Vysoké Mýto. Una-
veného, ustrašeného, ale šťastného jsme ho předali rodičům a nám 
všem spadl kámen ze srdce… 
     To je krátká ukázka toho, co každé pátrání obnáší. Proto vás prosí-
me, dodržujte výše uvedené zásady a neprodlužujte si sami čas, 
za který vás můžeme najít. Hezké léto, a příjemné dovolenkové dny 
Vám přeje 

por. Ing. Markéta JANOVSKÁ 
tisková mluvčí policie Pardubického kraje 

 

Darování kostní dřeně 

Výsledky naší obce v systému EKO-KOM za rok 
2017 

     Ročně onemocní leukemií desítky dospělých i dětí. Jedinou mož-
ností léčby je přijetí darované kostní dřeně. V současné době je 
v českém registru 81 275 lidí. Sám jsem členem a čekám, kdy budu 
moct pomoct někomu zachránit život. Není lepší pocit než někomu 
zachránit lidský život, to nejcennější, co máme. Dárcovství dřeně je 
považováno za nejvyšší dar člověka člověku, a proto je v České re-
publice, stejně jako na celém světě, bezplatné. Jak se stát dárcem? 
Je to úplně snadné. 
     Stačí mít věk mezi 18 a 35 lety a mít dobrý zdravotní stav. 
Na webu www.kostnidren.cz vyplníte přihlášku a domluvíte si schůz-
ku v odběrovém centru. Tam se dozvíte všechny potřebné věci 
a v případě zájmu podepíšete souhlas se zařazením dat do registru. 
Dále vám jen sestřička odebere 2 ml krve, a to je vše. Po vstupu 
do registru transplantační pracoviště vyhledává v registrech vhodné 
dárce, a pokud se dostanete do fáze užšího výběru, budete pozvaní 
na další odběr krve. Z něho se provádějí podrobné testy tkáňových 
znaků a zjišťuje se, jestli jste opravdu nejvhodnější. K samotnému 
darování kostní dřeně se dostane jen 1 % registrovaných dobrovolní-
ků. Pokud by nastala fáze, že byste mohli dřeň darovat, jsou dvě mož-
nosti odběru: odsátím z vnitřku kostí, nebo získáním ze žilní krve 
procesem separace. Odběr dřeně z vnitřku kostí vyžaduje třídenní 
pobyt v nemocnici a provádí se na chirurgickém sále v celkové ane-
stézii. Lékaři vám tenkou odběrovou jehlou z dutin v zadních hrbo-
lech pánevních kostí odsají malé množství dřeně s krví. 
     U druhé metody chodíte 4 dny před samotným odběrem na injekce 
ke svému lékaři, který vám píchne růstový faktor pro granulocyty. 
Tato látka namnoží krvetvorné buňky a vyplaví je z kostní dřeně 
do krve, odkud je separátor (používá se i u odběru plazmy a krevních 
destiček) odebere z vaší krve. Tento způsob je samozřejmě bezpečný, 
růstové faktory jsou speciální bílkoviny, které jsou tělu vlastní. 
     Jeden z těchto způsobů může být pro daného pacienta vhodnější, 
ale právo zvolit si způsob má vždy dárce. Nelze opomenout, že daro-
vání lze odmítnout a z registru může člověk kdykoliv bez udání důvo-
du odejít. Zapište se i vy někomu do života. 

Jiří Bulva dobrovolný dárce kostní dřeně 

V roce 2017 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů a 
nápojových kartonů v rámci tříděného sběru a využití odpadů z obcí 
v systému EKO-KOM uspořeno 20,3 mil GJ energie., tedy zhruba 
tolik, kolik v průměru spotřebuje za rok asi 310 tisíc domácností.  
Naše obec v roce 2017 vytřídila a předala k využití: 
1. čtvrtletí:  12,490 t 24 184,50 Kč 
2. čtvrtletí: 18,515 t 23 628,00 Kč 
3. čtvrtletí: 15,045 t 25 166,50 Kč 
4. čtvrtletí: 18,412 t 23 231,00 Kč 
Celkem 64,462 t 96 210,00 Kč 
Díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace využi-
telných složek komunálních odpadů, včetně obalových, jsme ve 
spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. přispěli ke zlepšení život-
ního prostředí a snížení „uhlíkové stopy“. Úspora, kterou jsme do-
sáhli: Emise CO2: 71,869 tun. Úspora energie: 1 232 020 MJ. 

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 



-3- 

Co nového u mladých hasičů? 

Kraj Smetany a Martinů Kraj Smetany a Martinů 

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – srpen 2018 
Bystré 
6.–11. 8. 2018 – Řezbářské symposium – WOODART 2018 
na téma „Kudy? Tudy! aneb Dřevo, se kterým se neztratíte“. Celý 
týden budete mít možnost sledovat práci řezbářů, v sobotu proběhne 
společenské odpoledne. Občerstvení zajištěno.  
30. 8. 2018 – Rozloučení s prázdninami  
Zábavné odpoledne pro děti na motivy knihy Tajemný hrad Svojanov 
– pořádá Městská knihovna v rámci projektu Nezapomeňte (se) vrátit. 
Akce se bude konat od 15:30 do 19:00 hod.  
 
Dolní Újezd 
11. 8. 2018 – II. Italská noc 
V přírodním areálu pořádá Sokol Dolní Újezd, hraje KaM beat, 
vstupné 60 Kč. 
17. 8. 2018 – Újezdské babí léto 
V přírodním areálu v Bořkově vystoupí od 19:00–19:30 Elixír, 
19:40–20:20 Blugate, 20:35–21:25 Neřež, 21:40–22:40 Tomáš Klus, 
23:00–24:00 Míša Leicht&Forehand - Country bál, 24:00-02:00 Me-
důzy - Country bál. 
Vstupné děti a ZTP 90 Kč, ostatní předprodej 200 Kč, na místě 
240 Kč. 
18. 8. 2018 – Újezdské babí léto 
V přírodním areálu v Bořkově vystoupí od 13:00–14:10 Nezmaři, 
14:25–15:25 Pavlína Jíšová&Bababand, 15:40–16:40 Míša 
Leicht&Forehand, 16:50–17:30 Heuréka, 17:40–18:20 Flashback, 
18:35–19:35 Žalman a spol. 19:50–20:50 Jana Rychterová a spol., 
21:00–22:10 Epydemye. 
Vstupné děti a ZTP 110 Kč, ostatní  předprodej 260 Kč, na místě 
300 Kč. 
Výstava ,,Zde domov můj“ – Každou sobotu a neděli v regionálním 
muzeu otevřeno od 14:00 do 17:00. 
 
Jedlová 
14.–17. 8. 2018 – KINEMATOGRAF bratří Čadíků – letní kino. 
Promítat se bude pod Cykloubytovnou. Filmy: Špunti na vodě, Bezva 
ženská na krku, Bajkeři, Hurvínek a kouzelné muzeum                  
Litomyšl 
1. 8. –29. 8. 2018, 19:30, park u Smetanova domu, Litomyšl  
Středa, hudby Vám třeba (1. 8. Věneband, 8. 8. Syfon, 15. 8. Ma-
chos Burritos, 22. 8. Volnost, 29. 8. The Pink Panthers) 
Každou prázdninovou středu posezení s živou hudbou různých žánrů 
v hudebním pavilonu v parku za Smetanovým domem. Občerstvení 
zajištěno. 
2.–6. 8. 2018, 21:00, Smetanovo náměstí, Litomyšl 
Kinematograf bratří Čadíků - letní kino (Hurvínek a kouzelné muze-
um, Bezva ženská na krku, Špunti na vodě, Bajkeři, Šťastná) 
3. 8. 2018–31. 8. 2018, 18:00 a 19:30, Toulovcovo náměstí, Litomyšl     
Toulovcovy prázdninové pátky 2018 
Každý pátek o prázdninách se koná na Toulovcově náměstí pohádka 
nejen pro děti a folkový koncert nejen pro dospělé (3. 8. Pavel Dobeš 
a Tomáš Kotrba, 10. 8. Tomáš Kočko & Orchestr, 17. 8. Cop, 24. 8. 
Marien, 31. 8. Fleret). 
10.–12. 08. 2018, Státní zámek Litomyšl 
Vzpomínková jízda na Elišku a Čeňka Junkovy 
Výstava historických vozidel, motocyklů a kol, komentovaná jízda 
historických vozidel, atd. 
  
Oldřiš 
4. 8. 2018 – Oldřišská večerní v požárním útoku o pohár starosty 
obce  – Začátek od 21:00 v areálu za Orlovnou v Oldřiši  
Videopozvánku nejdete i na: youtube.com/ Pozvánka na Oldřišskou 
večerní 2018 
 
Polička 
4.–5. 8. 2018 – Divadelní pouť na hradě Svojanově – po oba víken-
dové dny budou probíhat vystoupení divadelních souborů na horním 
nádvoří hradu. Připravuje se i večerní program. V prostorách hradní-
ho areálu vznikne rovněž stylové tržiště s ukázkami řemesel a výtvar-
nými dílnami pro děti. 
17.-19. 8. 2018 – Festival Polička 555 – Oblíbený letní multižánrový 
festival, jehož hlavní scénou je poličské náměstí – klasická hudba, 

jazz, rock divadlo, věžní hudba.  
18.–19. 8. 2018 – Třicetiletá válka na Svojanově. Jednotlivá vy-
stoupení několika skupin věnujících se tomuto období, hromadná 
bitva, dobývání hradu, celodenní oživení hradu, volné potyčky… 
 
Sebranice 
11. 8. 2018 – Poličský bagr – XVIII. ročník plážového volejbalové-
ho turnaje mužských dvojic, začátek v 8:00 hod. na plážovém hřišti 
v Sebranicích. Pořádá TJ Spartak Polička – RS volejbal ve spolupráci 
s obcí Sebranice. 
12. 8. 2018 – Posezení pod lípou – od 16 hodin u kapličky na Poho-
ře. K tanci a poslechu zahraje kapela Jana Pohorského 

Jak jsme zakončili jarní sezónu 
     Prázdniny jsou v plném proudu a my bychom se s vámi rádi po-
dělili o to, jak jsme zakončili jarní sezónu.  
     V sobotu 30. června se konal v Poličce na hasičské zahradě již 
18. ročník Poličské pohárové soutěže mladých hasičů. Do Poličky 
jezdíme rádi, a i když to byl první den prázdnin, kdy hodně dětí již 
odjíždí na tábory apod., podařilo se nám sestavit 3 družstva dětí. 
Museli jsme sice trochu improvizovat, chyběli nám košaři, proudaři i 
rozdělovač, ale díky ochotě některých dětí jsme sestavili mladší A i 
B a naše starší B. Abychom mohli trénovat na tyto závody, oželeli 
jsme i pálení vysvědčení. V pátek 29. června jsme se sešli na posled-
ním tréninku a dali si s dětmi na zahájení prázdnin alespoň zmrzlinu 
s tím, že oheň si uděláme jindy.  
     Sestavy na požární útoky byly následující: 
Mladší A 
Koš – Filda Malý 
Savice – Ondra Pohorský 
Béčka – Matouš Votřel 
Rozdělovač – Pája Kuchta, Vašík Leksa 
Proudy – Anička Leksová, Joska Vopařil  
 
Mladší B 
Koš – Maty Vomáčka 
Savice – Ondra Pohorský 
Béčka – Adam Peška 
Rozdělovač – Matěj Vomočil, Joska Vopařil 
Proudy – Martinka Ondráčková, Lucinka Hájková 
 
Starší B  
Koš – Denča Čechová 
Savice – Zuzka Lipavská 
Stroj – Tom Ondráček 
Béčka – Jirka Vomočil 
Rozdělovač – Pája Kuchta 
Proudy – Ilča Vítová, Áňa Kopecká  
 
     Kromě útoků se v Poličce závodí i v běhu na 60m s překážkami, 
tzv. přeboru jednotlivců. Zde nás reprezentovali za mladší žáky: 

Filda Malý, Ondra Pohorský, Matouš Votřel, Pája Kuchta,Adam 

Peška, Matěj Vomočil a Anička Leksová, a za starší žáky, tedy přes-
něji starší žákyně: Denča Čechová, Zuzka Lipavská, Áňa Kopecká a 
Ilča Vítová.  
     Pro nejmladší hasiče je tu již tradičně připravena soutěž O cenu 
dráčka Doda, která se plní ve dvou kategoriích: předškoláci (do 6 let 
včetně) a školáci (do 8 let včetně). Jedná se o disciplínu, která je 
téměř totožná se štafetou požárních dvojic, s tím rozdílem, že závodí 
pouze jeden závodník sám za sebe. Děti se musí v první řadě naučit 
smotat hadici a pokud možno co nejrychleji. Vidět na dráze 3 – 4 
leté děti, s jakou vervou zápasí s hadicí a nevzdají to, je až dojemné. 
Za naše mladé hasiče si o cenu dráčka Doda zasoutěžili Vašík Leksa, 
Lucinka Hájková, Martinka Ondráčková a Maty Vomáčka, všichni v 



-4- 

Co nového u mladých hasičů? Co nového u mladých hasičů? 

kategorii školáci.  
     Po výčtu disciplín a závodníků přejděme k tomu nejdůležitějšímu. 
Jak se nám v Poličce dařilo?  

     Začněme úplně od začátku. V tento sobotní den jsme odjížděli v 
7.45 hodin ze Sebranic za slunečného počasí. Celkem s 18 dětmi a 4 
vedoucími jsme jeli hasičskou dodávkou a třemi osobními auty. V 
Poličce jsme byli včas, tak jsme měli pěkné místo na zaparkování i 
sezení. Postavili jsme si náš nový stan, který se nám velice osvědčil, a 
čekali jsme na zahájení soutěže. Po slavnostním nástupu se během 15 
minut začalo závodit. Mladší žáci šli na útoky, starší na jednotlivce. 
Dodo se začal plnit až po skončení útoků mladších žáků. Nevím, čím 
jsme si to vysloužili, ale naše mladší „áčko“ šlo na start jako první. 
Popadl nás lehký stres, ale pak jsme si řekli, že to budeme mít brzy za 
sebou a šli na to. U dětí se však nervozita na tomto prvním útoku pro-
jevila. Zaváhání na spojích a prostřik, také díky bočnímu větru, přinesl 
čas 27:29s. Všichni jsme doufali, že druhý pokus se podaří lépe. 
Mezitím běželo naše „béčko“. Dětem sedlo vše velice pěkně, jen ten 
boční vítr nás zase pozlobil. Škoda, že se nepočítal čas levého proudu, 
který byl 22:35s. To by byl zatím nejlepší čas našeho béčka. Počítal se 
nám čas 24:26s. Tady jsme si říkali, že by druhý pokus mohl být lepší, 
ale když to nevyjde, tak budeme i tak spokojeni. 
     Druhé pokusy jsme začínali s naším „áčkem“ opět jako první. Tak 
krásně rozběhnutý útok, děti do něj šly již bez nervozity, ale zradila 

nás technika. 
Ulomený 
kousek 
šroubení na 
spojce u 
béčka téměř 
znemožnil 
jeho zapo-
jení. Na-
konec se to 
podařilo, ale 
voda šla tím 
pádem pozdě 
a výsledný 
čas byl 

31:45s. Počítal se nám čas prvního útoku, který však stačil až na 17. 
místo z 21 družstev. Druhý pokus našeho „béčka“ se také nepodařilo 
zlepšit, problémy na spoji a zaváhání přineslo čas 28:79s. Stejně jako 
u „áčka“ se nám počítal čas prvního útoku, který znamenal 12. místo. 
Když to shrneme, tak z výsledných útoků mladších žáků jsme cítili 
společně s dětmi lehké zklamání. Co naplat, i když poctivě trénujeme, 
tak štěstí nám tentokrát opravdu nepřálo.  
     Po skončení útoků mladších žáků byly zahájeny požární útoky 
starších žáků. Naši starší šli na start jako 11. A opět se nám vše 
opakovalo. Zaváhání na spojích, boční vítr, prostřik a výsledný čas 
33:95s. Tak to bychom potřebovali opravdu hodně zlepšit. Při druhém 
pokusu jsme dětem drželi všechny palce. Krásně rozběhnutý útok, 
voda k rozdělovači šla rychle, vypadalo to velice nadějně. A pak jak 

když to někdo začaruje, voda se neskutečně zpomalila a nepřišli 
jsme na to, proč. K tomu se přidal ještě prostřik a boční vítr a 
výsledný čas byl 42:28s. Útěchou pro nás bylo, že jsme nebyli 
poslední, byli jsme 15. ze 16 :-)  
     Po „neslavných“ útocích jsme tiše doufali, že by se dětem 
mohlo dařit v jednotlivcích. Jako první měly odběhány starší 
dívky. Všechna čtyři děvčata zaběhla krásné časy, pro Áňu, Zuzku 
a Ilču to byly zatím jejich nejlepší časy. Denča, se svým pouze o 2 
setiny horším časem než v Dolním Újezdě, vybojovala krásné 9. 
místo z 29 závodnic a odvezla si domů diplom a věcnou cenu.  
     Pořadí straších děvčat:       
9. místo Čechová Denisa 15,99s 
17. místo Kopecká Anna 16,75s 
20. místo Lipavská Zuzana 16,91s 
26. místo Vítová Ilona 20,32s 
     Měli jsme velkou radost z našich děvčat, a to jsme zdaleka ne-
tušili, že nás čeká další, a velká radost, v podobě výkonu Matouše a 
jeho umístění. Všichni kluci bojovali s velkým nasazením. Napřík-
lad Filda běžel své první jednotlivce a moc se mu to povedlo. Čas 
21,03s a 15. místo ze 30 závodníků je napoprvé opravdu úspěch. I 
ostatní kluci zaběhli pěkné časy a hlavně se dostali oproti minulým 
závodům s časem o něco dolů. Jen Pája měl smůlu, nedařilo se tak, 
jak bylo potřeba. Pája si tu smůlu vybral i v útocích, ale bojoval 
celé závody opravdu statečně a nevzdal to. Proto mu chci na tomto 
místě za nás všechny moc poděkovat. Tyto závody nás přesvědčili 
o tom, že Pája je skutečný hasič, který pomůže svým kamarádům a 
bojuje do poslední chvíle.  

     Vraťme se zpátky k jednotlivcům. Matouš si dal malý trénink v 
podobě prvního pokusu, kdy zaběhl čas 18,48s, měl tedy horší čas 
než v Dolním Újezdě a Pardubicích. U druhého pokusu jsme říkali, 
že to musí dát pod 18s a dal. A moc nechybělo a dal by to i pod 
17s. S krásným časem 17,32s vybojoval místo na bedně! Bronzová 
medaile byla pro Matouše zaslouženou odměnou za jeho snahu a 
píli, se kterou trénuje a chce se zlepšovat. Matoušovi moc blaho-
přejeme, děkujeme mu za skvělou reprezentaci našeho kolektivu a 



-5- 

Co nového u mladých hasičů? Co nového u mladých hasičů? 

přejeme mu, aby mu jeho odhodlání co nejdéle vydrželo a šel tak 
naproti dalším úspěchům.  
     Pořadí mladších chlapců: 
3. místo Votřel Matouš 17,32s 
15. místo Malý Filip 21,03s 
16. místo Vomočil Matěj 21,62s 
18. místo Pohorský Ondřej 22,69s 
19. místo Peška Adam 22,82s 
21. místo Kuchta Pavel 23,42s 

     Za mladší dívky 
závodila pouze Anička 
Leksová, která za-
běhla svůj zatím ne-
jlepší čas 23,58s a 
umístila se na krásném 
12. místě z 27 závod-
nic. U Aničky je také 
vidět posun s časem 
dolů a pokud vydrží a 
bude trénovat, má 
šanci na úspěch.  
     Na závěr tu máme 
výsledky soutěže o 
cenu dráčka Doda. Jak 
jsem již psala, zúčast-
nili se jí naši čtyři 
nejmladší hasiči: 
Vašík, Lucinka, Mar-
tinka a Maty 
Vomáčka. Na 
trénincích jsme této 
disciplíně věnovali 

poměrně hodně času, dětem to moc pěkně šlo, ale v Poličce se pro-
jevila nejspíš únava a nesoustředěnost a odpovídají tomu i výsledky:  
22. místo Vomáčka Matyáš  
32. místo Leksa Václav 
33. místo Hájková Lucie 
34. místo Ondráčková Martina 

- z celkového počtu 
36 závodníků. Přáli 
jsme dětem, aby se 
umístily lépe, ale 
časomíra byla 
neúprosná a nedalo 
se nic dělat. 
Každopádně jsme 
byli rádi, že se 
zúčastnily a že si 
zazávodily.  
     Závody byly za 
námi, a i přes tu 
smůlu, která se na 
nás lepila při 
útocích, jsme na-
konec byli spoko-
jeni, protože jednot-
livci nám vše vynah-
radili. S dětmi jsme 
si tento den pěkně 
užili a těšili jsme se 
na prázdniny, které 
právě začínaly.  

 
Co nás čeká?  
     Po poličských závodech jsme si dali hasičské prázdniny a 
začneme se s dětmi scházet opět v polovině srpna. V září nás čekají 
troje závody, tak musíme pilně trénovat a na nic jiného nebude ani 
čas. V sobotu 1. září plánujeme jet do Kamence na útoky a jednot-
livce, hned další sobotu 8. září do sousedního Sádku a v sobotu 29. 
září se konají závěrečné závody ligy mladých hasičů v Mladějově. V 
říjnu nás pak čeká závod požárnické všestrannosti, na který se 

budeme připravovat pravděpodobně již na KD, protože se koná až 
20. října.  
     Takže teď ještě odpočívejme a nabírejme síly, ať se můžeme zase 
pustit do této smysluplné a radostné práce s našimi mladými hasiči. 

Jana Ondráčková 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                        

 

 

 

 

 

 

 

                    

                 Foto: SDH 7x 

               

 



-6- 

Nejmladší fotbalisté FK Sebranice  

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle., periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 1x měsíčně. 
Vydává obec Sebranice, 569 62, Sebranice u Litomyšle, IČ 00277339, tel. 461 745 133, obec@sebranice.cz, www.sebranice.cz. 
Na vydání se podílely: Lenka Karalová, Iva Jílková, Jana Svobodová, Gabriela Prokůpková. Grafická úprava: Iva Jílková, Gab-
riela Prokůpková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 430 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou. 
Uzávěrka příštího čísla 20. 8. 2018, vydání 1. 9. 2018. Tisk AP tiskárna Osík. 

 Rozpis služeb zubní pohotovosti 

Poličský bagr 

Rozloučení s prázdninami 

Posezení pod lípou 

Prodej medu 

 

Rozpis služeb zubní pohotovosti srpen, září 2018 
(soboty, neděle, svátky 8-11 hod.) 

    4.–5. 8.    MUDr. E. Kopecká, Bystré,  606 182 715 
11.–12. 8. MDDr. V. Martinec, Litomyšl, 461 615 402 
18.–19. 8. MUDr. P. Kossler, Polička, 461 724 369 
25.–26. 8. MUDr. Z. Králová, Litomyšl, 461 100 497 
    1.–2. 9. MUDr, P. Krpčiar, Litomyšl, 461 619 670 

Rozloučení s prázdninami proběhne  
v neděli 26. 8. 2018 od 14 hodin 
na louce „U Tří kocourů“.  

Srdečně jsou zváni všichni, kdo rádi soutěží. 

Ahoj kluci a holky!      
     Pokud je mezi Vámi někdo další, s chutí k fotbalové hře a jste 
narození v r. 2010 nebo jste mladší (r. 2011–2012–2013) – přidejte se 
do nově tvořícího se týmu mladší přípravky FK Sebranice! 
     1. trénink pro nadcházející sezónu 2018/2019 se uskuteční 
v úterý 14. 08. 2018 v 16.30 hod a těšíme se společně na Vás! 

Jana Svobodová 

Na Obecním úřadě v Sebranicích  
a v Hospůdce „Na koupališti“ 

je k zakoupení čerstvý včelí med.  
Jedná se o produkt místního včelařského kroužku.  

Cena: 130 Kč. 

Hospůdka „Na koupališti“ 

Možnost zakoupení poukazů 

   

 

  
 

    
 

     Obecní úřad Sebranice nabízí možnost zakoupení dárko-
vých poukazů do hospůdky „Na koupališti“ nebo do sportov-
ního areálu. Hodnota poukazu je libovolná.  

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Kulturní komise obce Sebranice 
pořádá 

v neděli 12. srpna 2018 
od 16 hodin 

POSEZENÍ POD LÍPOU 
u kapličky na Pohoře 

Hraje kapela Jana Pohorského 
Vstupné dobrovolné 
Občerstvení zajištěno 

Přijďte si zazpívat a společně posedět! 

 
Hospůdka „Na koupališti“ 

PROVOZ SRPEN 
PO-NE 11-21 hodin 

PROVOZ ZÁŘÍ 
1. - 10. 9. DENNĚ  11-21 hodin 

Středa 5. 9.  a čtvrtek 6. 9.  ZAVŘENO   
(provozní důvody) 

Sobota 8. 9. ZAVŘENO (soukromá akce) 
Další dny provozu po 10. 9. upřesníme. 

Za špatného počasí provoz omezen - otevřeno od 15 hodin. 
Děkujeme za pochopení 

 


